2022年10月26日
各　位

上場会社名 日本乾溜工業株式会社
代表者 代表取締役社長 兼田　智仁
（コード番号 1771）
問合せ先責任者 専務取締役経営管理本部長 大谷　友昭
（TEL 092-632-1050）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2021年11月17日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年9月期通期連結業績予想数値の修正（2021年10月1日～2022年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,000 640 670 430 82.14
今回修正予想(B) 16,839 927 990 330 62.30
増減額(B-A) 839 287 320 △100
増減率(%) 5.2 44.8 47.8 △23.3
（ご参考）前期実績
（2021年9月期）

18,046 1,331 1,390 919 179.23

修正の理由
　売上高は、概ね予想通りとなる見込みですが、利益面につきましては、主力の建設工事業において原価管理や工程管理
が徹底できたことにより収益性が向上し、営業利益、経常利益は前回予想を上回る見込みです。
　親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、不溶性硫黄事業の会社分割に伴う損失の引当及び福岡、宮崎地区
内での事業所再編に伴う固定資産減損損失の特別損失計上により前回予想を下回る見込みです。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2021年11月17日発表）

― 0.00 ― 12.00 12.00

今回修正予想 ― ― ― 14.00 14.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（2021年9月期）

― 0.00 ― 12.00 12.00

（注）上記配当予想は、普通株式にかかる配当予想であります。

修正の理由
　2022年9月期の業績を踏まえ、2022年9月期の期末配当金につきましては、1株当たり12円から14円に増配することといた
します。
　向後も堅固な経営基盤の確保により安定的な株主配当の継続に努めてまいります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後発生
する様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以　上